20  TERÇA-FEIRA, 14 - JULHO - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 009/2020. A Prefeitura Municipal de Buriti-
cupu, Estado do Maranhão, através da sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93
e suas alterações posteriores, torna público a decisão do Recurso in-
terposto pela licitante SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, com fun-
damento no item 11 do Edital, respaldado na lei nº 8.666/93, por meio
de seu representante legal, em face da decisão da Comissão Perma-
nente de Licitação que julgou seus documentos de HABILITAÇÃO.
Considerando que a empresa recorrente, SS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, entregou seu recurso dentro do prazo de 05 (cinco) dias
úteis preconizado do Edital, reconhecemos que a peça recursal inter-
posta é TEMPESTIVA. Da mesma forma fora protocolado em tempo
hábil a contrarrazão da empresa M.P.D. REIS e CIA LTDA, sendo
esta também TEMPESTIVA. Assim, o Presidente e os Membros des-
sa Comissão de Licitação CONHECEM o Recurso Administrativo
ora apresentado. O pedido no referido recurso era que retrocedesse da
decisão e julgasse HABILITADA, a empresa SS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS. Em julgamento sobre os argumentos presentes no recur-
so e contrarrazões opinou a Comissão Permanente de Licitações por,
NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa SS CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS, mantendo-a INABILITADA. Pelas Razões
e argumentos manifestados, foi acolhido pela Secretaria Municipal de
Educação, o parecer exposto pela Comissão Permanente de Licitações,
NEGANDO PROVIMENTO AOS RECURSOS, interposto pela empre-
sa SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. Buriticupu – MA, 08 de julho
de 2020. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira /Presidente da CPL.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
Nº 009/2020. A Prefeitura Municipal de Buriticupu/ MA, através da
CPL torna público para conhecimento dos interessados, que fará reali-
zar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores o REAGENDAMEN-
TO da sessão do Tomada de Preços 009/2020, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de reformas e
ampliações das unidades de ensino do município de Buriticupu/MA,
para o dia 17 de julho de 2020 as 09h00min, Sala de sessões da
Comissão de Licitações localizada na Rua São Raimundo, nº 01, Cen-
tro, Buriticupu – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no pré-
dio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão
ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através
de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua São Raimundo,
nº 01, Centro, Buriticupu – MA e demais informações no telefone
(98) 98108-3987 ou no e-mail cplburiticupu2016@gmail.com. 10 de
julho de 2020. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira /Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020.
A Prefeitura Municipal de Buriticupu, Estado do Maranhão, através da
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei Fede-
ral nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, torna público
que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o
Regime de Empreitada por preço global, do tipo Menor preço global, às
09h00min (Nove horas) do dia 30 de julho de 2020 na sala da Comissão
Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica
especializada para construção de ponte mista em perfil TR68 e concreto
no município de Buriticupu/MA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Lici-
tação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos me-
diante o recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais)
feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Munici-
pal (DAM), Rua São Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu – MA, e
demais informações no telefone (98) 98108-3987 ou no e-mail cpl-
buriticupu2016@gmail.com – BURITICUPU - MA. 10 de julho de
2020. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira /Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS DE N.º 005/2020
OBJETO: Contratação de empresa para drenagem superficial e sina-
lização urbana neste município. ABERTURA: 29 de julho de 2020,
ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bair-
ro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço Global. OBTENÇÃO
DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos inte-
ressados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av.
Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser con-
sultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de
R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Muni-
cipal – DAM, das 08:00 ás 12:00 hs. Maiores informações pelo email
cplcidelendia@gmail.com e ou pelo site www.cidelandia.ma.gov.br..
Onyklley Fatiano Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS DE N.º 006/2020
OBJETO: Contratação de empresa para reforma de unidade escolar
neste município. ABERTURA: 29 de julho de 2020, ás 11:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO
LICITAÇÃO: Menor preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque
s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, das 08:00
ás 12:00 hs. Maiores informações pelo email cplcidelendia@gmail.
com e ou pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.. Onyklley Fatiano Do-
mingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS DE N.º 007/2020
OBJETO: Contratação de empresa para reforma de quadra esportiva
neste município. ABERTURA: 29 de julho de 2020, ás 14:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO
LICITAÇÃO: Menor preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque
s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, das 08:00
ás 12:00 hs. Maiores informações pelo email cplcidelendia@gmail.
com e ou pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.. Onyklley Fatiano Do-
mingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM PEDRO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.
A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, torna público que no dia
29 de julho de 2020, às 09h00 (nove) horas, realizará Licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tendo por
objeto: contratação de empresa para recapeamento asfáltico na sede do
município de Dom Pedro – MA. O Edital se encontra a disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na
Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, Dom Pedro - MA, no horário das
8h às 12h, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante
o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais). BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, alterações e
demais normas atinentes à espécie. Publique-se. Dom Pedro/MA, 08
de julho de 2020. José de Oliveira Sousa - Chefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de Licita-
ção, referente à Pregão Presencial nº 018/2020-PP de acordo com a
Ata da Reunião, realizada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe Apoio, a
mesma realizada no dia 07 de julho de 2020 às 09:00 horas, para
aquisição de oxigênio puro medicinal gasoso acondicionado em ci-
lindros para a prefeitura municipal de governador newton bello - ma,